
Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892

SERVIDOR: MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 3193764/ 1
CPF: 52419274253
SERVIDOR: JORGE LUIS ROCHA DA CRUZ
CARGO: MONITOR
MATRICULA 54191623/ 1
CPF: 23282614268
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ABAETETUBA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/05/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 831836

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO- PORT 237 E 238/2015 EM 
22/05/2015

TORNAR SEM EFEITO  As PUBLICAÇÃO 803738/2015 e 
803738/2015- REFERENTE AO PROCESSO:105362/2015, 
PORTARIA 237/2015 e 237/2015  CONSIDERANDO A NÃO 
REALIZAÇÃO DA VIAGEM, CONFORME O MEMORANDO-229/2015 
CIAM-BELÉM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 831688

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL POT 36/2015 EM  
22/05/2015

A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO 
TOTAL E PARCIAL, ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 40314/2015 (PORTARIA 36/2015)
-PUBLICÃO-792433/2015
-RECURSO DEVOLVIDO: R100,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
(339039)
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 66,50 (ELEMENTO DE DESPESA:( 
339030)
-SERVIDOR SUPRIDO -LELIA PESSOA OLIVEIRA (MAT-3202640/ 1)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 831690

 DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL POT 119/2015 EM  
22/05/2015

A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO 
PARCIAL, ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 49937/2015 (PORTARIA 119/2015)
-PUBLICÃO-797981/2015
-RECURSO DEVOLVIDO: R780,00 (ELEMENTO DE DESPESA: (339033)
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 2,00 (ELEMENTO DE DESPESA:( 
339030)
-SERVIDOR SUPRIDO -JADSON ROBERTO QUEMEL  (MAT-
55586330/ 1)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 831694

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 102/2015-GGP/SEJUDH                                
BELÉM (PA), 20 DE MAIO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°36/2015-DAFIN/SEJUDH de 
19/05/2015,
RESOLVE:
LOTAR a servidora VANIA MARIA PINHO DE ARAUJO SOARES, 
matrícula nº. 5163170/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, na Diretoria Administrativa e Financeira, até 
ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 831764

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N0 100/2015-GGP/SEJUDH                                
BELÉM (PA), 19 DE MAIO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 166867A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 60(sessenta) dias de Licença Saúde ao servidor 
MARCELO SANTOS LAUZID, matrícula n0 57201157/2, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, no período de 31/03/2015  
a 29/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 831744

PORTARIA N0 101/2015-GGP/SEJUDH                                
BELÉM (PA), 19 DE MAIO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 167047A/2
RESOLVE:
CONCEDER 30(trinta) dias de Licença Saúde à servidora CAMILA 
MACIEL MARTINS, matrícula nº 55587171/3, ocupante do 
cargo de Terapeuta Ocupacional,no período de 24/04/2015 à 
23/05/2015.
[
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 831748

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 074/2015-GGP/SEJUDH 
DE 08.04.2015, PUBLICADA NO DOE N°. 32.866 DE 

14.04.2015.
Onde se lê: KLEMER MACIEL DO CARMO, matrícula nº. 
57201162/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão e Direitos 
Humanos e Cidadania - Administração
Leia-se: MARCIA ARAUJO TEIXEIRA, matrícula nº. 5909065 /1, 
ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 831791

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 103/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 22 DE MAIO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a política de valorização dos servidores na 
busca de melhor qualidade de vida social,
RESOLVE:
CONCEDER dispensa da jornada de trabalho aos servidores desta 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, 
na data de seu aniversário, sem prejuízo de seus vencimentos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 831771

PORTARIA N0 104/2015-GGP/SEJUDH           
BELÉM (PA), 21 DE MAIO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº2015/26967,
RESOLVE:
LOTAR o servidor ERNESTO LAVOR SILVA, matrícula nº. 
57201766/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
na Coordenadoria de Administração e Finanças - CAFIN, a contar 
de 22.01.2015, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 831800

..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1211/2015 - NGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 22 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA 
PATERNIDADE, ao servidor RUI CABRAL DE LIMA, ocupante do 
cargo de AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 57209638, 
lotado no CRPP I, no período de 12/05/2015 a 21/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 831765

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 25/05/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ROBERTO GENA DUARTE MOREIRA - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831867

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 241/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
CARMEN LUCIA SABÁ FONSECA, Matrícula Funcional nº 2051796, 
ocupante do cargo de Téc. Em Gestão Penitenciária - Psicóloga 
lotada no PEM II, no período de 11/06/2015 a 10/07/2015, 
referente ao triênio 06/03/2012 a 05/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 267/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora 
MANUELLE INEZ BORGES SOUZA, Matrícula Funcional nº 
5899292, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
no DEP, no período de 05/06/2015 a 04/07/2015, referente ao 
triênio 27/04/2012 a 26/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 268/2015 - NGP/SUSIPE
 BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
LUIZ PAULO DE MIRANDA, Matrícula Funcional nº 40835, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado no 
CPASI, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao 
triênio 12/01/2002 a 11/01/2005.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário


